
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“) na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou 

 

v užším řízení podle § 58 a násl. ZZVZ („zadávací řízení“) 

 

 

Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, 
etapa 0004 – Nátokový labyrint – levý břeh 

(„veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112 
zástupce: Ing. Petr Bureš, člen představenstva a ředitel obchodní divize, na základě plné moci 
 

 
 
 
 
 



 

 

OBSAH

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 4 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................................. 4 
1.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................... 4 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................................... 4 
2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 4 
2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ..................................................................................................... 5 
2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................... 5 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................ 5 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 5 
4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 5 
4.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 7 
4.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 7 
4.4. VARIANTY NABÍDEK ............................................................................................................................... 7 

5. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ ..................................................................................................... 7 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................... 7 
6.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 7 
6.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................... 8 

7. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 8 

8. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................. 8 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY ...................................... 8 

10. NABÍDKOVÁ CENA ..................................................................................................................................... 8 
10.1. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................................................. 8 
10.2. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................ 10 

11. PODDOVATELSKÝ SYSTÉM ................................................................................................................... 10 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................ 10 
12.1. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH ........................ 11 
12.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA ZKUŠENOSTI ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU ............................ 11 
12.3. ZPŮSOB CELKOVÉHO HODNOCENÍ NABÍDEK ......................................................................................... 14 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................. 14 
13.1. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY .................................................................................................................... 14 
13.2. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .......................................................................... 15 

14. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................ 16 
14.1. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ POŽADOVANÉ KVALIFIKACE .............................................................................. 16 
14.2. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ............................................ 16 
14.3. PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................................................. 16 

14.3.1. Základní informace k procesu podání a otevírání nabídek .................................................. 16 

15. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ......................................................................................... 17 

16. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................. 17 
16.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................. 17 
16.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................... 18 

17. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY .......................................................................................... 18 

18. OBJASNĚNÍ NABÍDEK ............................................................................................................................. 18 

19. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................... 18 

20. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ............................................................................................. 19 

21. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE PROTI RUSKU A BĚLORUSKU 

V SOUVISLOSTI SE SITUACÍ NA UKRAJINĚ ............................................................................................. 19 

22. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ .............................. 20 



 

 

23. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ A VÝHRADY ZADAVATELE .............................................................. 20 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................. 21 

 

 

 



 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Zástupce: Ing. Petr Bureš, člen představenstva a ředitel obchodní divize, na základě plné 

moci 
Sídlo: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112 
DIČ: CZ25656112 
Typ zadavatele: zadavatel zadávající sektorovou veřejnou zakázku při výkonu relevantní 

činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ 

(„Zadavatel“) 

1.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Osobou oprávněnou zastupovat Zadavatele při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízením v souladu s § 43 ZZVZ je: 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 
Kontaktní osoba: Mgr. Klára Pelclová, advokátka 
Telefon: +420 773 043 747 
E-mail: klara.pelclova@havelpartners.cz  

(„Zástupce Zadavatele“) 

Zástupce Zadavatele je kontaktní osobou ve věci zadávacího řízení, která zajišťuje veškerou 
komunikaci Zadavatele s dodavateli v záležitostech souvisejících s veřejnou zakázkou (tím není 
dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby Zadavatele k jednání 
za Zadavatele). 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky Zadavatel vymezuje v zadávací dokumentaci, která 
je souhrnem požadavků Zadavatele týkajících se poptávaného plnění, nikoliv však konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních předpisů. Zadávací 
dokumentaci tvoří 2 základní samostatné dokumenty, a to Zadávací dokumentace – kvalifikační 
část (dále též jen „KD“) a Zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) (oba dokumenty společně 
dále jen „Zadávací dokumentace“). Dodavatel je povinen řídit se vždy nejen požadavky 
obsaženými v Zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů.  

Tato Zadávací dokumentace byla vypracována pro účely podání žádostí o účast a nabídek 
dodavateli, kteří mají zájem se účastnit zadávacího řízení na uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 
ostrově, etapa 0004 – Nátokový labyrint – levý břeh“. 

Zadávací dokumentací se rozumí Zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 

Účelem této Zadávací dokumentace je seznámit dodavatele v detailu se zadávacím řízením 
a předmětem veřejné zakázky v rozsahu potřebném pro zvážení zájmu o podání žádosti o účast 
a nabídky v zadávacím řízení. Součástí ZD jsou všechny její přílohy v níže popsané struktuře. 

mailto:klara.pelclova@havelpartners.cz


 

 

2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Tato Zadávací dokumentace bude v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna na profilu Zadavatele 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. Profil Zadavatele je dostupný na adrese: 
https://zakazky.pvs.cz/    

Zadávací dokumentace je na profilu Zadavatele uveřejněna v plném rozsahu, s výjimkou části 
projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem „Čerpací stanice ČS BD“, která tvoří část 
přílohy č. 1 ZD. Zadavatel poskytne tuto část přílohy č. 1 jako část ZD na základě žádosti 
dodavatele. Žádosti se zasílají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
na profilu Zadavatele https://zakazky.pvs.cz/, a to společně s vyplněným a podepsaným 
prohlášením o mlčenlivosti, které je přílohou č. 9 ZD. Podmínkou poskytnutí této části přílohy 
č. 1 ZD je tak doložení řádného prohlášení o mlčenlivosti dodavatele podepsaného osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele.  

2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace 
vypracovala osoba odlišná od Zadavatele (s výjimkou advokáta): 

- Projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem: „ÚČOV Nátokový labyrint levý 
břeh celková přestavba a etapa 0004 stavba č. 6963“: vypracována společností Sweco 
Hydroprojekt a.s. (od 1.4.2023 Sweco a.s.), IČO: 264 75 081, se sídlem Táborská 31, 140 
16 Praha 4. 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného 
na internetové adrese profilu Zadavatele http://zakazky.pvs.cz, kde je rovněž uveřejněn podrobný 
návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu (https://zakazky.pvs.cz/manual.html). 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem 
(nebo jeho zástupcem) a dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda 
elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá 
vždy dodavatel. 

Účastník musí být pro možnost komunikace se Zadavatelem a podání žádosti o účast a nabídky 
registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK viz http://zakazky.pvs.cz/ (odkaz 
„Registrovat dodavatele“). Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se 
registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 
https://cdd.fen.cz/#/registrace, kde dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci. 
Zadavatel upozorňuje na nutnost včasné registrace do elektronického nástroje (zejména s ohledem 
na nutnost ověření identity dodavatele). Zadavatel neodpovídá za případné prodlevy s provedením 
registrací dodavatelů.  

Veškerá komunikace se Zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení Zadávací 
dokumentace, bude prováděna v českém jazyce. 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky je určen touto Zadávací dokumentací, zejména projektovou dokumentací, 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a smlouvou o dílo. Jedná 

https://zakazky.pvs.cz/
http://zakazky.pvs.cz/
https://zakazky.pvs.cz/manual.html


 

 

se o realizaci akce „Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, 
etapa 0004 - Nátokový labyrint – levý břeh“. V rámci projektové dokumentace se projekt skládá 
ze 3 dílčích dokumentací, které v rámci veřejné zakázky tvoří jeden celek, a to jak formálně, 
tak i technicky. Předmětem jednotlivých dílčích dokumentací bude zejména: 

Část „Čerpací stanice ČS BD“: 

- Realizace nové šnekové čerpací stanice ČS BD (SO 02), a to včetně veškeré technologie. 
Součástí jsou mimo jiné 3 ks šnekových čerpadel o maximální kapacitě čerpání 3x 1,5 m3/s a 2 
ks kalových čerpadel o maximální kapacitě čerpání 2x 1,0 m3/s.  

- V rámci ČS BD vybudování dezodorizace vzduchu fotokatalytickou oxidací. 

- V objektu ČS BD vybudování nové trafostanice. 

- Součástí projektu je v rámci SO 03 kabelová trasa VN a optická kabelová trasa, které jsou 
zaústěny do stávajícího objektu hlavní čerpací stanice na Císařském ostrově. 

- Provedení vyvolaných přeložek dešťové kanalizace. 

- Provedení nezbytných opatření DIO a zajištění DIR pro realizaci všech zásahů do veřejných 
komunikací. 

- Vybudování nové protipovodňové hradidlové komory na potrubí DN 1400. 

- Vybudování nové spojné komory SK BDACK, v rámci které budou odpadní vody z ČS BD 
napojeny stokou DN 1400 do kolektoru ACK (A 4000x3350). 

Část „Přeložka stok B a D“: 

- Přeložení stávajících páteřních stok B a D do nových tras. Nové stoky B (PN 1300/2100) a D 
(DN 1400) jsou spojeny v nové spojné komoře SK BD a novou stokou BD (PN 1400/2200) 
jsou vedeny do nové šnekové čerpací stanice ČS BD. Součástí projektu je vyvolané přeložení 
kanalizačních přípojek. 

- Vybudování nové měrné šachty na stávající stoce B (A 1400/2000). 

- Vybudování nové spojné komory SK D, v rámci které dojde ke spojení stávajících dvou potrubí 
stoky D. 

- Vybudování provizorního spadiště na stoce D pro možné budoucí napojení navazující investice 
rekonstrukce části trasy stoky D. 

- Rušení stávajících stok a objektů na nich (viz C.4). 

- Přeložení stávajících kabelových tras ČD a CETIN (SO 06.5 a SO 06.7). 

- Provedení nezbytných opatření DIO a zajištění DIR pro realizaci všech zásahů do veřejných 
komunikací. 

Část „Odvodnění v areálu Ekotechnického muzea“: 

- Výstavba dešťové kanalizační přípojky pro odvedení dešťových vod ze střechy kancelářského 
objektu a přilehlého přístřešku v areálu Staré ČOV Praha. 

- Výstavba splaškové kanalizační přípojky pro odvedení splaškových vod z kancelářského 
objektu do nové čerpací stanice DN 3000 v areálu Staré ČOV Praha. Součástí je mimo jiné 
realizace výtlačného potrubí do uklidňovací šachty Š1 a gravitačního napojení do nové stoky 
D. 

- Výstavba podzemní kruhové prefabrikované ŽB čerpací stanice DN 3000 pro čerpání splašků 
do přeložené kmenové stoky D, a to v rámci splaškové kanalizační přípojky. Součástí 
technologické dodávky (PS 01) je v této prefabrikované jímce umístěná čerpací stanice 
se systémem separace pevných látek v sestavě čerpadel 1+1. 

- Výstavba nové čerpací stanice vyžaduje napojení na elektrorozvodnou síť kabelem NN délky 
cca 59,3 m pro zajištění napájení technologie a VZT. K tomu slouží stavební objekt SO 04 
Nový přívodní kabel NN. 



 

 

Předmět sektorové veřejné zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 1 ZD – Technické 
podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ – příslušná projektová dokumentace, 
technické podmínky staveb a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v příloze 
č. 3 ZD – Závazný návrh smlouvy o dílo. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že pokud zadávací podmínky obsahují odkaz na určité 
dodavatele nebo výrobky, je dodavatel oprávněn nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

4.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 770.000.000,- Kč bez DPH. 

4.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

45000000-7  Stavební práce 

45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45232400-6  Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45232423-3  Výstavba kanalizačních čerpacích stanic 

45232420-2  Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 

45232421-9 Čistírny odpadních vod 

45252200-0 Zařízení čistíren odpadních vod 

4.4. VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ.  

5. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ  

Zadavatel realizuje tuto zakázku v souladu se zásadami vyjádřenými v § 6 odst. 4 ZZVZ (zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací), (více 
informací zde: www.sovz.cz). Zadavatel kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí. 

Zadavatel bude kromě dodržení technických podmínek předmětu této veřejné zakázky 
zohledňujících dopad na životní prostředí po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění 
předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon 
o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění 
finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné 
zakázky. 

Splnění podmínek sociálně odpovědného veřejného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací dodavatel v zadávacím řízení prokáže tím, že v rámci nabídky předloží čestné 
prohlášení podle vzoru dle Přílohy č. 5 ZD a v rámci plnění smlouvy na plnění předmětu veřejné 
zakázky dle přílohy č. 3 ZD (dále dle kontextu též „Smlouva“ či také „Závazný návrh Smlouvy“ 
a „návrh Smlouvy“) způsobem stanoveným v Závazném návrhu Smlouvy. 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky: 4Q roku 2024. Skutečný termín 
uzavření Smlouvy se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení. 

Doba výstavby činí 30 měsíců od předání a převzetí staveniště. 

http://www.sovz.cz/


 

 

6.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění je Císařský ostrov, hlavní město Praha. 

7. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ.   

8. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Druh veřejné zakázky:  sektorová veřejná zakázka na stavební práce  

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní  

Druh zadávacího řízení: užší řízení podle § 58 a § 163 a násl. ZZVZ 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce jediný návrh Smlouvy, a to na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. K tomuto účelu je povinen využít Závazný návrh Smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 ZD. 

Návrh Smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění 
(např. plnou moc) v nabídce. 

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami uvedenými 
v Závazném návrhu Smlouvy (včetně příloh). Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění 
Závazného vzoru Smlouvy vyjma údajů, u nichž povinnost doplnění vyplývá z jejich obsahu 
(označené jako „[DOPLNÍ DODAVATEL]“). V případě nabídky podávané společně několika 
dodavateli je dále dodavatel oprávněn měnit či doplnit Závazný vzor Smlouvy toliko s ohledem 
na tuto skutečnost. Obdobně v případě, že je dodavatel fyzickou osobou, zohlední tuto skutečnost 
v relevantních částech Závazného vzoru Smlouvy. Tyto požadavky se shodně uplatní i u všech 
příloh Závazného vzoru Smlouvy. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění Zadavatele uvedená 
v této Zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh; v opačném případě nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky a dodavatel bude vyřazen. 

K návrhu Smlouvy předloženému v nabídce bude připojen oceněný soupis stavebních prací. 

Závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v Závazném vzoru Smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 3 ZD, a ve Všeobecných obchodních podmínkách Zadavatele pro stavby, které tvoří 
přílohu č. 1 Závazného návrhu Smlouvy. 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele 
(ů), avšak Zadavatel si v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje, že část plnění předmětu 
veřejné zakázky nesmí být plněna poddodavatelem. 

Zadavatel požaduje, aby níže určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny 
přímo vybraným dodavatelem (bez poddodavatelů): 

• prostřednictvím poddodavatele není dodavatel oprávněn zajištovat činnost vedoucího 
realizačního týmu (projektový manažer), zástupce vedoucího realizačního týmu (hlavní 
stavbyvedoucí) a hornický specialista stavby (osoba zodpovědná za hornické části stavby). 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená výhrada má vliv i na prokázání kvalifikace dle KD, kdy není 
možné tuto vymezenou část kvalifikace prokázat prostřednictvím poddodavatele.  

10. NABÍDKOVÁ CENA 

10.1. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce (tj. zejm. v návrhu Smlouvy) byla uvedena nabídková cena 
za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč, a to v následujícím členění: 



 

 

cena bez DPH    ………………… Kč 

DPH     ………………… Kč 

cena celkem včetně DPH               …………………. Kč 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách uvedena 
ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

Zadavatel požaduje, aby účastník doložil v nabídce výpočet jednotlivých položek nabídkové ceny, 
a to oceněním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Soupis 
prací“) z projektu. Ke stanovení nabídkové ceny slouží Soupis prací. Účastníkem oceněný Soupis 
prací je dále označený jako „Rozpočet“. Rozpočet bude součástí nabídky, a to v datové formě, 
přičemž datová podoba bude předložena z důvodu následné kontroly Soupisu prací v elektronické 
podobě v datovém formátu XML (ve smyslu datového předpisu XML (XC4), jehož popis 
je umístěn na adrese www.xc4.cz). 

Pro zpracování Rozpočtu Zadavatel stanovuje následující podmínky: 

• Ocenění jednotlivých položek Rozpočtu bude provedeno na 2 desetinná místa. Násobky 
počtu měrných jednotek a množství musí být matematicky správné, a to vč. matematických 
zásad pro zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny pro ocenění Rozpočtu budou uvedeny 
v Kč bez DPH.  

• Pokud Soupis prací obsahuje položky, jejichž hodnota se vypočítává ze součtů cenových 
údajů procentní sazbou (např. přesun hmot, pomocný montážní materiál apod.) a výše 
procent není v Soupisu prací předepsaná, doplní účastník počet procent o hodnotě vyšší 
než 0 %, takže i taková položka bude mít stanovenou celkovou cenu a nebude obsahovat 
nulovou hodnotu.  

• Účastník není oprávněn navrhovat jiné variantní technické řešení, než předpokládá projekt, 
a upravovat rozsah položek, druh měrných jednotek a množství měrných jednotek. 

• Účastník je povinen dodržet členění Soupisu prací a ocenit veškeré položky v nich 
uvedené. Pokud účastník nedodrží položkovou skladbu Soupisu prací nebo neocení 
některou položku v nich uvedenou (neoceněná položka je též položka s nulovou 
hodnotou), bude Zadavatel posuzovat nabídku účastníka jako nesplňující zadávací 
podmínky. Neoceněnou položkou se rozumí položka s nulovou jednotkovou nebo 
celkovou cenou. 

• Pro zpracování Rozpočtu použije účastník výhradně Soupis prací, které obdržel 
od Zadavatele v rámci ZD. Zadavatel poskytuje Rozpočet pouze ve formátu XML (XC4) 
(Soupis prací ve formátu xls, xlsx nebude Zadavatel poskytovat ani informativně). Tuto 
podmínku je nutné dodržet s ohledem na skutečnost, že nabídky jednotlivých účastníků 
musí být vzájemně porovnatelné. 

• Cenu nelze stanovit částkami, které jsou pod hranicí ekonomicky nutných nákladů. 

• Není povinností Zadavatele předávat dodavatelům SW produkt pro zpracování nabídkové 
ceny. Dodavatel má možnost si prostřednictvím dostupných programů převést předaný 
Soupis prací do svého oceňovacího programu a po výpočtu nabídkové ceny převést 
výsledek zpět do požadovaného formátu. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena stanovená účastníkem za celý předmět plnění veřejné zakázky 
podle Soupisu prací v Kč bez DPH, které zahrnují v cenách jednotlivých položek veškeré 
související náklady spojené s realizací předmětu plnění podle následujícího odstavce. 

http://www.xc4.cz/


 

 

Nabídková cena je stanovena jako maximálně přípustná. Nabídková cena a jednotkové ceny, které 
jsou použity pro výpočet nabídkové ceny, musí zahrnovat veškeré náklady účastníka na kvalitní 
zhotovení celého předmětu plnění specifikovaného Zadávací dokumentací, zejména veškeré 
náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením celého předmětu plnění v kvalitě 
a v technických parametrech tak, jak je předpokládá projekt a jak jsou specifikovány touto Zadávací 
dokumentací včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních a kurzových) během realizace 
předmětu plnění, a zahrnuje též veškeré související náklady, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, 
předání, zprovoznění, zaškolení obsluh, vyhotovení požadovaných dokladů, provedení 
požadovaných zkoušek, zpracování dokumentace skutečného provedení, provozní náklady 
účastníka, pojištění, daně, cla, bankovní záruky, a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu 
plnění v Zadávací dokumentaci stanovené. 

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě cena v Kč bez DPH, sazba a výše DPH, cena v Kč 
vč. DPH. Účastník zapíše nabídkovou cenu do tabulky s názvem „Krycí list nabídky“ a do textu 
návrhu Smlouvy. V případě, že bude v nabídce rozpor mezi hodnotou nabídkové ceny zapsané 
v uvedených tabulkách a mezi hodnotou nabídkové ceny zapsané v textu návrhu Smlouvy, bude 
pro hodnocení nabídek použita nabídková cena zapsaná v textu návrhu Smlouvy a cena zapsaná 
v textu návrhu Smlouvy bude také rozhodná pro uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem.  

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy č. 3 ZD. 

10.2. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí Zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu 
k předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ. Zadavatel je oprávněn 
posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny také v případě 
jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska celkové nabídkové 
ceny, která je předmětem hodnocení. 

11. PODDOVATELSKÝ SYSTÉM 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby dodavatel 
v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, 
a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam 
poddodavatelů bude obsahovat identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. 
g) ZZVZ a jejich kontaktní údaje. 

Seznam poddodavatelů, který obsahuje jednotlivé poddodavatele, spolu s informací, jakou věcně 
vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu 
prací a procentuálního finančního podílu na veřejné zakázce), bude také součástí Smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce ve formě čestného prohlášení dodavatele 
o této skutečnosti. 

Doporučený vzor seznamu poddodavatelského plnění tvoří přílohu č. 8 ZD. 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem je dle § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek se vyhodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 
a kvality. 

Hodnocení nabídek bude provedeno s využitím bodovací metody dle níže uvedených kritérií. 

Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé 
nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Hodnocení bude provedeno podle dílčích kritérií uvedených v následující tabulce: 



 

 

Dílčí kritéria Váha 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

2. Zkušenosti členů realizačního týmu 20 % 

12.1. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH 

Metoda vyhodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria č. 1.: 

Toto kritérium je kvantitativní, přičemž v jeho rámci jsou jako výhodnější hodnoceny nižší hodnoty 
před vyššími. Předmětem hodnocení dle tohoto kritéria je Celková nabídková cena v Kč bez DPH, 
kterou dodavatel uvede v Závazném návrhu Smlouvy o dílo, jehož závazný vzor tvoří přílohu 
č. 3 ZD. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou obdrží maximální počet bodů, tj. 100 bodů. Ostatním 
hodnoceným nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru 
celkové nabídkové ceny předložené v nejvýhodnější nabídce (tj. nabídce s nejnižší nabídkovou 
cenou) k celkové nabídkové ceně hodnocené nabídky. 

Body budou přiděleny podle následujícího vzorce: 

Výše nejnižší nabídkové ceny 
_______________________________  x 100 

Výše nabídkové ceny hodnocené nabídky 

Počet bodů bude aritmeticky zaokrouhlen na 2 desetinná místa. Bodové hodnoty jednotlivých 
nabídek budou následně vynásobeny 0,8; tj. váhou tohoto dílčího kritéria hodnocení. 

12.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA ZKUŠENOSTI ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

Metoda vyhodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria č. 2:  

Toto kritérium představuje kritérium kvality. V rámci tohoto kritéria bude hodnocena zkušenost 
členů realizačního týmu dodavatele, a to dle míry splnění parametrů uvedených v tabulce níže. 
Hodnocené parametry představují zkušenosti/odbornost členů realizačního týmu nad rámec 
minimální úrovně technické kvalifikace stanovené KD, tj. jako relevantní budou hodnoceny pouze 
reference účasti na zakázce, které jsou uvedeny nad rámec minimálního počtu stanoveného 
Zadavatelem pro prokázání kvalifikace. 

Zadavatel si vyhrazuje v celém procesu hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování 
věrohodnosti informací předložených v nabídce, která může považovat za potřebná, včetně 
ověřování u třetích stran. Zadavatel si zejména vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů 
o zkušenostech osob na pozicích v realizačním týmu dodavatele, zejména zda se osoby 
na jednotlivých pozicích na realizaci konkrétní zakázky skutečně podílely. Za tímto účelem 
požaduje Zadavatel ve vztahu k hodnoceným zkušenostem uvést informace a spojení na kontaktní 
osobu objednatele, pro něhož byla zakázka realizována. V případě, že se v rámci ověřování 
zkušeností osob na pozicích v realizačním týmu dodavatele pro účely hodnocení Zadavatelem 
ukážou být tyto jako nepravdivé, neúplné nebo bezpečně nenaplňující definici zakázky relevantní 
pro hodnocení, vyhrazuje si Zadavatel právo takové zkušenosti pro účely hodnocení nezohlednit. 

Hodnocení podle tohoto dílčího kritéria bude provedeno výhradně na základě informací 
uvedených dodavatelem v tabulce pro hodnocení členů realizačního týmu dodavatele, jejíž 
závazný vzor je přílohou č. 7 ZD – Závazný vzor tabulky pro hodnocení členů realizačního 
týmu.  

Tabulku pro hodnocení členů realizačního týmu dodavatel vyplní a doloží do nabídky pro každého 
z hodnocených členů realizačního týmu, a to nad rámec dokladů určených k prokázání technické 
kvalifikace dle KD.   



 

 

Každé nabídce bude přidělen počet bodů v závislosti na prokázaných zkušenostech u jednotlivých 
členů realizačního týmu nad rámec vybraných požadavků Zadavatele stanovených v rámci 
technické kvalifikace, a to následujícím způsobem: 

Pozice Příslušné kritérium Způsob přidělení bodů 

1. Vedoucí realizačního 
týmu (projektový 
manažer) 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 25 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou spočívající 
ve výstavbě, rekonstrukci nebo 
intenzifikaci ČOV s cílovou kapacitou 
ČOV min. 50 000 EO, přičemž 
hodnota dané zakázky činila nejméně 
90 000 000,- Kč bez DPH na pozici 
projektového manažera, vedoucího 
realizačního týmu nebo řídícího 
stavbyvedoucího celé zakázky. 
 

5 bodů za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
25 bodů. 

2) Zástupce vedoucího 
realizačního týmu 
(hlavní stavbyvedoucí) 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 25 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou spočívající 
ve výstavbě, rekonstrukci nebo 
intenzifikaci ČOV, přičemž hodnota 
dané zakázky činila nejméně 
90 000 000,- Kč bez DPH, 
a to na pozici projektového manažera, 
vedoucího realizačního týmu nebo 
stavbyvedoucího. 

5 bodů za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
25 bodů. 

3) Hornický specialista 
stavby (osoba 
zodpovědná za hornické 
části stavby) 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou spočívající v 
ražbě štoly nebo tunelu v délce alespoň 
160 m. 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů. 

4) Technolog stavby (osoba 
odpovědná za vedení 
technologické části 
stavby) 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou spočívající 
ve výstavbě, rekonstrukci nebo 
intenzifikaci ČOV s cílovou kapacitou 
ČOV min. 50 000 EO, a to na pozici 
technolog stavby. 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů. 



 

 

Pozice Příslušné kritérium Způsob přidělení bodů 

5) Specialista pro ČOV 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou (spočívající 
ve výstavbě nebo rekonstrukci), která 
zahrnovala realizaci (dodávku 
a montáž) šnekových čerpadel 
odpadních vod, s následujícími 
parametry pro 1 šnekové čerpadlo: 
◦ efektivní (činná) délka šnekovnice 
šnekového čerpadla min. 10 m, 
◦ výkon min. 1 m3/s na jedno šnekové 
čerpadlo. 
 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů. 

6) Elektrotechnik ČOV 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou v hodnotě více 
než 90 000 000 Kč bez DPH na pozici 
elektrotechnik. 
 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů. 

7) Specialista v oboru 
svářecí technologie 
NEREZ 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

Zkušenost (nad rámec kvalifikace) 
se stavební zakázkou na pozici 
specialista v oboru svářecí technologie 
NEREZ, jejíž součástí bylo svařování 
nerezového potrubí o min. průměru 
DN 900. 
 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů. 

 

Celkový maximální bodový zisk na všech výše uvedených pozicích činí 150 bodů. Zkušenosti členů 
realizačního týmu dodavatele nad rámec maximálního bodového ohodnocení v rámci bodovaných 
kritérií již nejsou hodnoceny.  

Pro účely hodnocení budou brány v potaz pouze zkušenosti fyzických osob (členů realizačního 
týmu dodavatele), prostřednictvím kterých byla prokazována technická kvalifikace dle KD.  

Zkušeností člena realizačního týmu dodavatele na pozici posuzované v rámci hodnocení se rozumí 
jeden obchodní případ, tj. služby již poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jedním 
objednatelem. Pro účely hodnocení nabídek budou uznány pouze účasti na dokončených 
zakázkách. Rozhodným pro dokončení zakázky je den zahájení tohoto zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku.  

Pokud v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změně některého člena realizačního 
týmu, musí být v souladu se Smlouvou nahrazen pouze takovou osobou, která splňuje minimálně 
takové parametry kvality (tj. dosáhne stejné bodové hodnocení za zkušenosti). Nebude-li osoba 
nahrazující člena realizačního týmu splňovat totožné parametry kvality, Zadavatel ji odmítne.  



 

 

Zadavatel vyhodnotí nabídky účastníků dle výše uvedené tabulky.  

Přidělování bodů v rámci dílčího kritéria hodnocení Zkušenosti členů realizačního týmu dodavatele 
bude probíhat tak, že Zadavatel jednotlivým zkušenostem přidělí body dle výše uvedené tabulky, 
přičemž celkový bodový zisk činí maximálně 150 bodů. 

Výsledné bodové hodnocení získané u jednotlivých nabídek v rámci tohoto dílčího kritéria bude 
dáno násobkem čísla 100 a poměru počtu bodového zisku hodnocené nabídky k bodovému zisku 
nejlepší nabídky (tj. nabídky s nejvyšším bodovým ziskem). Bodovým ziskem se pro účely tohoto 
výpočtu rozumí celkový součet bodů, který získal příslušný účastník dle pravidel uvedených výše 
v tomto článku ZD. Výpočet odpovídá následujícímu vzorci: 

 

bodový zisk hodnocené nabídky 
_____________________________ x 100 

bodový zisk nejlepší nabídky 

 
Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,2; tj. váhou kritéria hodnocení 
Zkušenosti členů realizačního týmu a následně matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

12.3. ZPŮSOB CELKOVÉHO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno na základě celkového bodového ohodnocení. 

Zadavatel pro účely hodnocení stanovil výše uvedená kritéria hodnocení, na jejichž základě budou 
nabídkám přiděleny body postupem a způsobem popsaným výše.  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových 
hodnot dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodů (zaokrouhlených na dvě 
desetinná místa) získaných v rámci kritérií hodnocení. 

Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude vyhodnocena jako nabídka ekonomicky 
nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně 
za nejvýhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek v celkovém hodnocení rozhoduje 
o celkovém pořadí nabídek pořadí v subkritériu Zkušenosti členů realizačního týmu. V případě 
rovnosti bodových hodnot v subkritériu Zkušenosti členů realizačního týmu rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek, kdo z účastníků podal nabídku nejdříve. 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

13.1. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY  

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dle této ZD. Nabídka bude obsahovat návrh Smlouvy podepsaný 
oprávněnou osobou dodavatele. Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy 
č. 3 ZD „Závazný návrh Smlouvy o dílo“ pouze v případech, kdy to instrukce Zadavatele 
výslovně povolují, zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být 
dodavatel z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k návrhu Smlouvy 
všechny požadované přílohy, jenž tvoří Smlouvu. Doplněný a podepsaný návrh Smlouvy včetně 
příloh, jenž tvoří Smlouvu, je pro účastníka závazný. 

Informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

• Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
E-ZAK dostupný na internetové adrese http://zakazky.pvs.cz/, kde je rovněž dostupný 
podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 



 

 

• Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka 
musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 
(Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen 
dle specifikace uvedené v této ZD, budou účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž 
formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky 
v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit jako součást nabídky i ostatní 
dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

• Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, 
s minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný 
disk 20 GB, osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 
2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí mít 
v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo 
vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

• Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji E-ZAK a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí 
„účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

• Pakliže je v této ZD uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při současném 
nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé 
dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně 
konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

• Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). Nabídka 
musí být jako celek šifrována pomocí veřejné části šifrovacího klíče, generovaného 
elektronickým nástrojem E-ZAK. 

13.2. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Zvláštní podmínky pro plnění veřejné zakázky: 

• Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce doložil podrobný časový harmonogram 
výstavby s uvedením uzlových bodů realizace. Účastník jako budoucí zhotovitel je povinen 
harmonogram v průběhu realizace průběžně aktualizovat podle postupu realizace. 
Harmonogram bude přílohou Smlouvy. 

• Zadavatel požaduje, aby se účastník zavázal k poskytnutí bankovních záruk za podmínek 
uvedených ve Smlouvě. Výše bankovní záruky za včasné provedení musí být minimálně ve výši 
ve Smlouvě sjednané a výše garanční záruky ve formě bankovní záruky musí být minimálně 
ve výši sjednané tamtéž. Účastník se ke splnění této podmínky zaváže doplněním příslušné 
částky ve Smlouvě a podpisem Smlouvy. 

• Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
ve smyslu čl. 28 návrhu Smlouvy. Doklad o pojištění dle čl. 28 návrhu Smlouvy je vybraný 
dodavatel povinen Zadavateli předložit před podpisem Smlouvy. 

Nabídka bude podána v elektronické podobě v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny 
v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být opatřeny překladem do českého nebo 
slovenského jazyka.  



 

 

Oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (Rozpočet) bude předložen 
ve formátu XML (XC4). 

Zadavatel doporučuje nabídku předložit v následující struktuře: 

• krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, 

• obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

• identifikační údaje poddodavatelů, 

• čestné prohlášení dodavatele k aplikaci odpovědného zadávání v rámci realizace předmětu VZ 
(lze použít vzor z přílohy č. 5 ZD),  

• vyplněná tabulka pro hodnocení členů realizačního týmu, dle závazného vzoru, který tvoří 
přílohu č. 7 ZD, 

• nabídková cena – výpočet nabídkové ceny účastníka (Rozpočet) ve formátu xc4, 

• návrh Smlouvy podepsaný oprávněnou osobou (z důvodu podání nabídky využitím 
elektronického nástroje nemusí být podepsán elektronickým podpisem), 

• jméno, nebo jména a příjmení a odborná kvalifikace pracovníků, kteří budou odpovědní 
za plnění veřejné zakázky dle ust. § 103 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

• informace, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky v případě společné 
účasti dodavatelů v nabídce, přičemž Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně dle ust. § 103 odst. 1 písm. f) 
ZZVZ, 

• čestné prohlášení o neexistenci vztahu k Ruské federaci (lze použít vzor z přílohy č. 6 ZD), 

• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (lze použít vzor z přílohy č. 4 ZD), 

• účastníkem zadávacího řízení zpracovaný podrobný časový harmonogram výstavby s uvedením 
uzlových bodů realizace, 

• další dokumenty požadované Zadávací dokumentací, 

• ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

• informace o celkovém počtu listů nabídky. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný  
a e-mailový styk, a kontakt pro elektronickou komunikaci mezi dodavatelem a Zadavatelem 
(a to i v případě společné nabídky více dodavatelů, kdy bude uveden jeden reprezentant společnosti 
s kontaktními údaji). Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele 
či jej zastupovat. 

14. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

14.1. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ POŽADOVANÉ KVALIFIKACE 

Splnění požadované kvalifikace dle KD bude posouzeno po skončení lhůty pro podání žádostí 
o účast. Splnění požadované kvalifikace je základní podmínkou další účasti v zadávacím řízení. 
Účastník, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, bude ze zadávacího řízení vyloučen 
a nemůže být vyzván k podání nabídky.  

14.2. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno průběžně 
v jednotlivých fázích zadávacího řízení, nejpozději však před rozhodnutím o výběru dodavatele. 

14.3. PODÁNÍ NABÍDEK 

14.3.1. Základní informace k procesu podání a otevírání nabídek 

Účastníky, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni ve fázi posuzování splnění kvalifikace, 
Zadavatel vyzve v souladu s § 58 odst. 3 ZZVZ k podání nabídky. Ve výzvě k podání nabídky 
budou obsaženy veškeré informace a údaje nezbytné pro řádné zpracování a podání nabídky, jakož 
i náležitosti stanovené v příloze č. 6 ZZVZ, včetně lhůty pro podání nabídek.  



 

 

Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. 
Zadavatel připomíná, že vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podle § 58 odst. 4 ZZVZ 
podat společnou nabídku. K nabídce podané v rozporu s tímto odstavcem, resp. s § 58 odst. 4 
ZZVZ se nepřihlíží.  

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://zakazky.pvs.cz/, kde 
je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. Nabídka 
účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 
se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 
shody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).  

Pro podání nabídek platí pravidla uvedená v § 107 odst. 1 a 3 až 5 ZZVZ.  

Pro otevírání nabídek platí pravidla uvedená v § 108 a § 109 ZZVZ.  

Zadavatel nebude s účastníky zadávacího řízení o nabídkách jednat. Zadavatel provede hodnocení 
nabídek podle kritérií stanovených v čl. 12 ZD a na základě provedeného hodnocení provede výběr 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky. Smlouva na plnění veřejné zakázky bude s vybraným 
dodavatelem (Zhotovitelem) uzavřena v souladu se závazným vzorem Smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 3 ZD. 

15. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v přílohách 
Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci může být 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 

Pokud jsou v této Zadávací dokumentaci včetně příloh vymezeny technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel 
u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle 
§ 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, Zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné 
řešení. 

16. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

16.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení ZD této veřejné zakázky. Žádost o vysvětlení ZD 
musí být dodavatelem podána písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena elektronicky ve lhůtě 
dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Vzhledem k tomu, že Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ zkrátil 
lhůtu pro podání námitek proti zadávacím podmínkám, musí být žádost o vysvětlení ZD Zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávacím 
podmínkám (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 ZZVZ a § 242 odst. 5 
písm. a) ZZVZ.  

V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které 
veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení včetně přesného 
znění žádosti na profilu Zadavatele.  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se Zadavatelem musí být vedena pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání 
apod., je vyloučen.  



 

 

Pro vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání nabídek 
dle přílohy č. 6 ZZVZ (dále též jen „Výzva“) se shora uvedená pravidla použijí obdobně. 

16.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění z důvodu, že místo plnění je veřejně přístupné 
(Zadavatel spolu se ZD uveřejnil mapu s vyznačeným místem plnění).  

17. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude podána v souladu s § 107 ZZVZ a v návaznosti na § 211 odst. 3 ZZVZ 
v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

Konec lhůty pro podání nabídek bude uveden ve výzvě k podání nabídky zpracované 
Zadavatelem podle přílohy č. 6 ZZVZ. Zadavatel předpokládá, že lhůta pro podání nabídek 
nebude kratší než 90 dnů.  

Nabídky musí účastníci doručit způsobem stanoveným v této ZD nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek. 

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek, 
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na uvedené elektronické adrese: 
https://zakazky.pvs.cz/contract_display_274.html.    

Bližší informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v manuálu na adrese 
https://zakazky.pvs.cz/manual.html. Pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí 
se registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 
https://fen.cz/#/registrace, kde dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci. 
Zadavatel upozorňuje, že registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny). Je tedy 
v zájmu dodavatele tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 
a Zadavatelem. 

18. OBJASNĚNÍ NABÍDEK  

Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak nesprávné mohou 
být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je hodnoticí 
komise oprávněna po účastníkovi požadovat elektronicky písemné objasnění předložených údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků 
nebo modelů.  

19. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty ve smyslu § 41 ZZVZ.  

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 

https://zakazky.pvs.cz/contract_display_274.html
https://zakazky.pvs.cz/manual.html
https://fen.cz/#/registrace


 

 

20. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ 
odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, 
a to v elektronické podobě. 

Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli: 

a) na písemnou výzvu předložit doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky nebo 
kvalifikaci dodavatele, a to včetně dokladu o pojištění dle čl. 28 návrhu Smlouvy. 

U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude Zadavatel při zjišťování údajů o jeho 
skutečném majiteli postupovat v souladu s § 122 odst. 5–8 ZZVZ. 

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele: 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle ustanovení 
§ 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 
o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3, 4 nebo 6 ZZVZ, 
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

21. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE PROTI RUSKU 
A BĚLORUSKU V SOUVISLOSTI SE SITUACÍ NA UKRAJINĚ  

Zadavatel požaduje, aby účastník nebyl osobou naplňující podmínky čl. 5k nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení 
č. 833/2014“), tedy nebyl: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku;  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v předcházejícím písmeni a) tohoto článku, přičemž 
podíly těchto subjektů se sčítají, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v předcházejícím písmeni a) nebo b) tohoto článku. 

Uvedené musí platit i ve vztahu k veškerým poddodavatelům či jiným osobám dle § 83 ZZVZ, 
které účastník zadávacího řízení využije k plnění veřejné zakázky, nebo kterákoli z osob, jejichž 
podíl/kapacity bude účastník zadávacího řízení využívat na předmětu plnění veřejné zakázky, 
a to v rozsahu více než 10 %. 

Zadavatel dále požaduje, aby účastník zadávacího řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 
jiných osob nebyli osobami, na něž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií 
na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, a na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a dalších 
prováděcích předpisů (dále jen „Sankční seznamy“), a dále (ii) české právní předpisy, zejména 
zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení 
Evropské unie uvedená v tomto a předcházejících odstavcích této ZD. 

Zadavatel dále požaduje, aby žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které účastník 
zadávacího řízení, jeho poddodavatelé či jiné osoby obdrží za plnění veřejné zakázky, nebudou 
přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v Sankčních seznamech. 



 

 

Zadavatel dále požaduje, aby účastník zadávacího řízení neměl významný vztah k Ruské federaci 
ve smyslu varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaného podle 
§ 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-
E/350 (dále jen „Varování NÚKIB“), tj. neměl sídlo v Ruské federaci, nebyl závislý na dodávkách 
z území Ruské federace, ICT produkt nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného 
či provozovaného informačního či komunikačního systému v rámci veřejné zakázky nebyla 
dodávána prostřednictvím pobočky účastníka zadávacího řízení v Ruské federaci, ICT produkt 
nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného či provozovaného informačního 
či komunikačního systému v rámci veřejné zakázky neměla svůj vývoj či výrobu lokalizované 
v Ruské federaci, jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat nepoužívali ICT služby 
či produkty závislé na dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci.  

Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže 
účastník předložením čestného prohlášení o neexistenci významného vztahu k Ruské 
federaci, jehož vzor je Přílohou č. 6 ZD. 

Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto čl. 21 ZD. V případě, 
že zadavatel u vybraného dodavatele zjistí, že tento nesplňuje podmínky dle tohoto čl. 21 ZD, tedy 
je osobou, na níž dopadá čl. 5k Nařízení č. 833/2014, je osobou vedenou na Sankčních seznamech 
či má významný vztah k Ruské federaci ve smyslu Varování NÚKIB, je zadavatel oprávněn 
vybraného dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 
v případech, kdy zjistí, že poddodavatel vybraného dodavatele nebo jiné osoby jsou osobami, 
na něž dopadá čl. 5k Nařízení č. 833/2014, osobami vedenými na Sankčních seznamech, či osobami 
majícími významný vztah k Ruské federaci ve smyslu Varování NÚKIB, a vybraný dodavatel 
na výzvu zadavatele takové poddodavatele či jiné osoby nenahradí. 

22. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) o střetu zájmů, tj. prezident republiky, člen vlády nebo vedoucí jiného ústřední orgánu 
státní správy, v jehož čele není člen vlády, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení 
jako účastník zadávacího řízení ani jako poddodavatel, jehož prostřednictvím účastník zadávacího 
řízení prokazuje splnění kvalifikace. Zadavatel je takovou obchodní společnost povinen 
ze zadávacího řízení vyloučit. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel potvrdil neexistenci dalších 
skutečností, které by zakládaly střet zájmů na straně dodavatele v souvislosti s participací 
dodavatele na přípravě zadávacího řízení veřejné zakázky či ve vztahu k osobám dle § 2 odst. 1 
písm. o) zákona o střetu zájmů. 

Dodavatel potvrdí neexistenci střetu zájmů ve smyslu tohoto článku čestným prohlášením, 
jehož vzor tvoří Přílohu č. 4 ZD. 

23. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ A VÝHRADY ZADAVATELE 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, uvádí Zadavatel níže další informace 
vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) právo podanou nabídku účastníku nevracet; 
b) oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi účastníkem a Zadavatelem týkající se záležitostí 

souvisejících s tímto zadávacím řízením je český jazyk. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch 
účastníků žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, aby účastníci používali jako jazyk 
také slovenštinu; 

c) písemná komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky; 
d) právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, a to i bez splnění podmínek dle § 127 

ZZVZ; 
e) Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ; 



 

 

f) účastníci nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení, 
včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod., a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení dle ZZVZ;  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník 
je povinen poskytnout Zadavateli v této souvislosti veškerou součinnost; 

h) Zadavatel si vyhrazuje, že je oprávněn informace, jež v souvislosti se Smlouvou na plnění této veřejné 
zakázky obdržel od dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů 
stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, resp. povinnosti 
uveřejňování smluv podle zvláštního právního předpisu. Dodavatel proto souhlasí s uveřejněním 
takových informací Zadavatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění smluvních stran 
poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, 
kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran 
uplatňovat svá práva z uzavřené Smlouvy. Dodavatel výslovně souhlasí, že Smlouva (včetně 
případných příloh, změn a dodatků) může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

i) Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku s ohledem na zásady společensky odpovědného zadávání. 
Podmínky týkající se tohoto společensky (sociálně) odpovědného zadávání jsou vymezeny v této 
Zadávací dokumentaci a v Závazném návrhu Smlouvy; 

j) Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že vybraný dodavatel je v souladu s § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

k) Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny dodavatele v průběhu plnění 
závazku ze Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky, a to v případě, že dojde k předčasnému 
ukončení Smlouvy. 
Zadavatel je v takovém případě oprávněn uzavřít Smlouvu s novým dodavatelem, který 
se dle výsledku hodnocení umístil jako další v pořadí, je připraven se zadavatelem Smlouvu uzavřít 
a splňuje podmínky účasti dle ZZVZ („Nový dodavatel“). Zadavatel nebude provádět nové 
hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím řízení.  
Změna dodavatele bude provedena za splnění podmínek stanovených v § 222 ZZVZ uzavřením 
Smlouvy mezi zadavatelem a Novým dodavatelem. Obsah smluvního vztahu s Novým dodavatelem 
bude odpovídat původní nabídce Nového dodavatele předložené v zadávacím řízení, upravené 
případně v souladu s § 222 ve prospěch zadavatele a/nebo tak, aby byla umožněna její realizace 
s ohledem na aktuální stav veřejné zakázky. 

l) Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám podle 
§ 242 odst. 4 ZZVZ lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek podle 
§ 242 odst. 4 ZZVZ. Okamžik, kdy končí možnost doručit námitky je rozhodný pro běh lhůt podle 
§ 98 odst. 1 ZZVZ. 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha č. 1: Technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ – příslušná 
projektová dokumentace, technické podmínky staveb a soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr (v elektronické podobě); 

Příloha č. 2: Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů; 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky; 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 7: Závazný vzor tabulky pro hodnocení členů realizačního týmu 

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 9: Vzor prohlášení o mlčenlivosti 



 

 

Příloha č. 10: Vzor časového harmonogramu výstavby 

Příloha č. 11: Mapa s vyznačeným místem plnění 

 

V Praze dne  

                   

 

  

 

____________________________ 

 Ing. Petr Bureš, člen představenstva a 

ředitel obchodní divize, na základě plné moci 

 
 
 
 
 

 


		2024-08-01T07:07:25+0200
	Ing. Petr Bureš




